

Số: 12/KH-MTTQ-BTT

Quận 5, ngày 29 tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức thăm và tặng quà cán bộ, chiến sỹ Đồn Biên phòng Long Hòa và Thạnh An huyện Cần Giờ nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

Nhằm góp phần cùng Đảng bộ, Chính quyền quận chăm lo tốt cho cán bộ, chiến sỹ Đồn Biên phòng Long Hòa và cán bộ chiến sỹ Đồn Biên phòng Thạnh An nhân dịp Tết Giáp Thìn năm 2024; Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc - Hội đồng quản lý Quỹ “Vi biển đảo quê hương - Vi tuyến đầu Tổ quốc” Quận 5 xây dựng kế hoạch tổ chức thăm và tặng quà cán bộ, chiến sỹ Đồn Biên phòng Long Hòa và Thạnh An, huyện Cần Giờ nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động các cơ quan, đơn vị, các doanh nghiệp, tổ chức tôn giáo - dân tộc, các tầng lớp nhân dân ủng hộ Quỹ “Vi biển đảo quê hương - Vi tuyến đầu Tổ quốc” để góp phần chăm lo cán bộ, chiến sỹ bộ đội Biên phòng Long Hòa, Thạnh An huyện Cần Giờ.

- Thực hiện tốt công tác chính sách hậu phương quân đội thiết thực góp phần động viên cán bộ, chiến sỹ thực hiện nhiệm vụ bảo vệ chủ quyền biên giới của Tổ quốc.

- Tiếp tục củng cố và thắt chặt tình đoàn kết quân dân Đồn Biên phòng với Mặt trận Tổ quốc quận trong thời gian tới. Việc tổ chức hiệu quả, thiết thực, chu đáo, an toàn.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Thời gian: Cả ngày 01/02/2024 (Thứ Năm)

(nhằm ngày 22/12 Âm lịch năm Quý Mão)

2. Số lượng: 14 vị.

3. Thành phần:

- Cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam Quận 5.
- Đại diện Ban Thường Ủy ban MTTQ phường (1,2,9,13).
- Đại diện lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 5
- Đại diện Ban Giám hiệu các trường: Mầm non Hoa mi 2, Họa mi 3, Mầm non 8, Mầm non 9.

4. Nội dung thực hiện:

- Thăm và tặng quà cán bộ, chiến sỹ bộ đội Biên phòng Long Hòa, Thạnh An huyện Cần Giờ nhân dịp tết Nguyên Đán Giáp Thìn năm 2024.
- Giao lưu, trao đổi về tình hình sinh hoạt tại Đồn Biên phòng Long Hòa, Thạnh An huyện Cần Giờ.

5. Chương trình:

- **07 giờ 30'**: Tập trung tại Cơ quan Ủy ban MTTQ Quận 5
- **08 giờ 00'**: Đoàn xuất phát đi đến Đồn Biên phòng Long Hòa huyện Cần Giờ.
- **10 giờ 30'**: Giao lưu, trao đổi về tình hình sinh hoạt tại Đồn Biên phòng Long Hòa và Thạnh An.
- **09 giờ 30'**: Tặng quà cho cán bộ, chiến sỹ Đồn biên phòng Long Hòa và Đồn biên phòng Thạnh An.
- **14 giờ 00'**: Đoàn khởi hành trở về Cơ quan Ủy ban MTTQ Quận 5

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Bộ phận Phong trào:

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức trình Ban Thường trực.
- Thông báo thời gian chuyển đi và lập danh sách Ban Thường trực Mặt trận Tổ quốc các phường tham gia cùng đoàn.
- Phối hợp với bộ phận Văn phòng liên hệ với Đồn Biên phòng Long Hòa và Thạnh An huyện Cần Giờ và chuẩn bị công tác hậu cần, tổ chức buổi họp mặt giao lưu, tặng quà.
- Tham mưu danh sách các đơn vị trường học cùng tham gia đoàn.

2. Văn phòng, tài vụ:

- Liên hệ đặt xe 29 chỗ.
- Hỗ trợ công tác tổ chức buổi họp mặt giao lưu, tặng quà.
- Dự trù và quyết toán kinh phí tổ chức.

3. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các phường 1, 2, 9, 13:

- Xin ý kiến lãnh đạo đơn vị và gửi danh sách về Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5, liên hệ bà **Nguyễn Nhật Hà**, chậm nhất ngày **30/01/2024**.
- Đảm bảo thành phần tham dự theo thời gian quy định.

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Từ ngày **27/01** đến **28/01/2024**: Xây dựng kế hoạch trình Ban Thường trực.
- Từ ngày **29/01/2024**: Triển khai đến Đảng ủy - UBND - Ủy ban MTTQ các phường 1,2,9,13; Liên hệ Đồn Biên Phòng Long Hòa, Thạnh An huyện Cần Giờ để chuẩn bị tiếp đoàn.

- Ngày **01/02/2024**: Tổ chức đoàn thăm và tặng quà cán bộ, chiến sỹ Đoàn Biên phòng Long Hòa, Thạnh An huyện Cần Giờ.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đoàn đến thăm, tặng quà cán bộ, chiến sỹ bộ đội Biên phòng Long Hòa, Thạnh An huyện Cần Giờ nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

Nơi nhận:

- BTT. UBMTTQTP;
- VP, Ban PT UBMTTQTP;
- BTT. UBMTTQ quận
- BTT. UBMTTQ 14 phường;
- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH



Trương Thị Kim Xuyên

